РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «  05 » декабря 2022 года № 1342
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа город
Шарья от 31.12.2014 г. № 1515 «Об установлении,
взимании и расходовании платы родителей
(законных представителей) за  присмотр и уход
за детьми в муниципальных образовательных
организациях городского округа город Шарья,
реализующих образовательные программы
дошкольного образования и установлении размера
родительской платы за  присмотр и уход»

В целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных              образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования городского округа город Шарья Костромской области,                    в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  решением Думы городского округа город Шарья от 24.11.2022 г. № 59-ДН «О внесении изменений в решение Думы городского округа город Шарья от 23.12.2021г. № 65- ДН «О бюджете городского округа город Шарья Костромской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»», руководствуясь ч.2 ст.33, ст.38 и ст. 44 Устава муниципального образования городского округа город Шарья Костромской области, администрация городского округа город Шарья Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 31.12.2014 года № 1515 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья, реализующих образовательные программы дошкольного образования и установлении размера родительской платы за присмотр и уход»» (далее - Постановление) следующие изменения:
в приложении к Постановлению «Порядок установления, взимания и расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях городского округа город Шарья, реализующих образовательные программы дошкольного образования»:
в разделе 2 «Установление размера родительской платы»:
1) в пункте 2.5 слова «граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации» заменить словами «участников специальной военной операции (СВО).».

2)  пункт 2.6 подпункта 6 изложить в новой редакции:
«6) справка из военкомата об участии гражданина в специальной военной операции (СВО), свидетельство о рождении или свидетельство об усыновлении (удочерении) (для детей из семей граждан, участников специальной военной операции (СВО)).».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н. Серяк.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2022 года.

Глава городского округа город Шарья                                                                         Э.Г. Неганов

Заместитель главы администрации
городского округа город Шарья
по социально-культурной сфере                                                                                       Е.Н. Серяк

Начальник финансового управления
администрации городского округа город Шарья				                Е.Б. Любимова

Заведующий юридическим отделом
администрации городского округа город Шарья				                    Е.В. Цапаева

Управляющий делами администрации
городского округа город Шарья							      О.Н. Крохина

Заведующий отделом экономического развития
администрации городского округа город Шарья                                                        С.П. Зеленов

Начальник управления образования
администрации городского округа город Шарья					         О.В.Махова
Исп. Луценко Дарья Александровна
(49449) 5-89-02

3 экз. – управление образования
1 экз. – финансовое управление
1 экз. – юридический отдел
1 экз. – прокуратура
1 экз. – экономический отдел
1 экз. – Отдел ОБ, ВП и МС

image1.png